

Protokół nr LXX/23 z LXX Sesji Rady Miasta i Gminy Łosice

Informacje dotyczące 22 sierpnia 2023 r.

Godzina rozpoczęcia: 15.10

Godzina zakończenia: 15.41

Miejsce: **Transgraniczne Centrum Dialogu Kultur w Łosicach**

Liczba Radnych: 15

Liczba obecnych radnych: 14

Nieobecny radny: Mariusz Zacharczuk

Ponadto w obradach udział wzięli m.in.

1. Mariusz Kucewicz - Burmistrz Miasta i Gminy Łosice
2. Ewa Stefaniuk - Inspektor ds. księgowości budżetowej

Lista osób zaproszonych stanowi **Załącznik Nr 1** do niniejszego protokołu.

Zaproszenie na sesję stanowi **Załącznik Nr 2** do niniejszego protokołu.

1. Otwarcie.

Przewodnicząca Rady Pani Ewa Hornowska otworzyła LXX nadzwyczajną sesję Rady Miasta i Gminy Łosice, powitała wszystkich obecnych na sali oraz, tych, którzy oglądają transmisję online. Następnie poinformowała, iż zgodnie z obowiązującymi przepisami sesja jest nagrywana i transmitowana. Sesja została zwołana na wniosek Burmistrza, który stanowi **Załącznik Nr 3** do niniejszego protokołu.

2. Sprawy organizacyjne.

- 1) stwierdzenie quorum

Przewodnicząca Rady Pani Ewa Hornowska na podstawie listy obecności potwierdziła obecność 14 radnych, co stanowi quorum pozwalające na przeprowadzenie obrad i podejmowanie prawomocnych decyzji.

Lista obecności Radnych stanowi **Załącznik Nr 4** do niniejszego protokołu.

2) przedstawienie porządku obrad

1. Otwarcie,
2. Sprawy organizacyjne:
 - 1) Stwierdzenie quorum,
 - 2) Przedstawienie porządku obrad,
3. Podjęcie uchwał:
 - 1) w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Łosice na lata 2023-2033;
 - 2) w sprawie zmian w budżecie gminy w 2023 roku.
4. Sprawy różne i wolne wnioski.
5. Zamknięcie obrad.

Przewodnicząca Rady zapytała, czy ktoś wnosi o zmianę porządku obrad?

Zmian do porządku nie zgłoszono.

Następnie **Przewodnicząca Rady** poprosiła o przegłosowanie porządku obrad.

W wyniku przeprowadzonego jawnego głosowania przy wykorzystaniu urządzeń umożliwiających sporządzenie i utrwalenie imiennego wykazu głosowań radnych, Rada w obecności 14 radnych, **14 głosami „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”**, zaakceptowała porządek obrad.

Wykaz głosowania imiennego stanowi **Załącznik Nr 5** do niniejszego protokołu.

3. Podjęcie uchwał:

1) w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Łosice na lata 2023-2033

Przewodnicząca Rady zanim przystąpiła do podjęcia uchwał odczytała pismo, które wpłynęło od Burmistrza i do wiadomości Rady od Ochotniczej Straży Pożarnej w Łosicach z dnia 21 sierpnia 2023 r. w sprawie udzielenia dotacji w kwocie 190 000 zł na zakup pojazdu typu bus z przeznaczeniem na lekki samochód ratowniczy do transportu ratowników.

Następnie **Przewodnicząca Rady** poprosiła Panią Ewę Stefaniuk o przedstawienie projektów uchwał.

Ewa Stefaniuk – Szanowni Państwo, budżet Miasta i Gminy Łosice zarówno po stronie dochodów jak i wydatków zwiększono o kwotę 73 778,86 zł w związku z wprowadzeniem do budżetu dofinansowania w kwocie 3 778,86 zł z Funduszu Pomocy na realizację zadań na terytorium RP na rzecz pomocy obywatelom Ukrainy dotkniętym konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa. Zwiększono plan dochodów o kwotę 70 000,00 zł w związku z informacją przekazaną przez Wojewodę Mazowieckiego o zmianie planów dotacji celowych dla jednostek samorządu terytorialnego do najważniejszych zmian po stronie wydatków należą: zwiększono plan wydatków o kwotę 3 778,86 zł w związku z dofinansowaniem z Funduszu Pomocy na realizację zadań na terytorium RP na rzecz pomocy obywatelom Ukrainy dotkniętym konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa. Zwiększono plan wydatków o kwotę 70 000,00 zł w związku z informacją przekazaną przez Wojewodę Mazowieckiego o zmianie planów dotacji celowych dla jednostek samorządu terytorialnego z przeznaczeniem na realizację zadań wynikających z Rządowego programu rozwijania szkolnej infrastruktury oraz kompetencji uczniów i nauczycieli w zakresie technologii informacyjno-komunikacyjnej na lata 2020-2024 – „Aktywna tablica”. Dokonano przesunięć pomiędzy zadaniami dotacyjnymi dla OSP Łosice w tym zmniejszono plan wydatków o kwotę 190 000,00 zł. na udzielenie dotacji dla OSP w Łosicach z przeznaczeniem na dofinansowanie zakupu samochodu ratowniczo-gaśniczego dla OSP Łosice na rzecz dotacji w kwocie 190 000,00 zł, z dla OSP w Łosicach na zakup pojazdu typu bus z przeznaczeniem na lekki samochód ratowniczy. Na skutek wprowadzonych zmian deficyt budżetu na 2023 rok pozostaje bez

zmian. Wieloletnia Prognoza Finansowa została dofinansowana do aktualnych zmian w budżecie. Dziękuję.

Następnie **Przewodnicząca Rady** odczytała projekt uchwały, a następnie zarządziła głosowanie.

W wyniku przeprowadzonego jawnego głosowania przy wykorzystaniu urządzeń umożliwiających sporządzenie i utrwalenie imiennego wykazu głosowań radnych, Rada w obecności 14 radnych, **14 głosami „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”,** podjęła uchwałę **Nr LXX/458/23 w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Łosice na lata 2023-2033**, która stanowi **Załącznik Nr 6** do niniejszego protokołu.

Wykaz głosowania imiennego stanowi **Załącznik Nr 7** do niniejszego protokołu.

2) w sprawie zmian w budżecie gminy w 2023 roku

Przewodnicząca Rady odczytała projekt uchwały, poinformowała, że na posiedzeniu komisji wspólnej projekt uchwały został zaopiniowany pozytywnie, a następnie zarządziła głosowanie.

W wyniku przeprowadzonego jawnego głosowania przy wykorzystaniu urządzeń umożliwiających sporządzenie i utrwalenie imiennego wykazu głosowań radnych, Rada w obecności 14 radnych, **14 głosami „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”,** podjęła uchwałę **Nr LXX/459/23 w sprawie zmian w budżecie gminy w 2023 roku**, która stanowi **Załącznik Nr 8** do niniejszego protokołu.

Wykaz głosowania imiennego stanowi **Załącznik Nr 9** do niniejszego protokołu.

4. Sprawy różne.

Burmistrz – Szanowni Państwo Radni, chciałem porady od Państwa bo ogłosiliśmy przetarg na Toporów, na drogę w kierunku dworu. Przypominam, że robimy łącznik, dostaliśmy środki i robimy łącznik z Kolonią Chotycze. Skrzyżowanie w kierunku z Chotycz do Toporowa też już jest zrobione, natomiast w drugą stronę krzyżówki do dworu teren jest nieutwardzony. Teraz to kupił nowy właściciel i jest problem, że ludzie po wiosnie do jesieni zostawiają tam samochody, aby dotrzeć do domu. Jak jedzie ciężki sprzęt robią się wielkie koleiny, że osobówką się nie przejedzie. Problem jest tego typu, że otworzyliśmy oferty, na to zadanie

przeznaczone było 340 000,00 zł natomiast najniższa oferta to 470 000,00 zł, a najwyższa oferta to jest 898 000,00 zł. Pośrodku jest 526 000,00 zł ta oferta jest relatywnie bardzo niska. Pozyskaliśmy 150 000,00 zł środków na to zadanie i generalnie jest pytanie, czy jesteśmy w stanie dołożyć 140 000, 00 zł, czy ewentualnie ogłaszać drugi przetarg i spróbować zmieścić się w zakładanej kwocie.

Pamiętacie Państwo, że podjęliście uchwałę o przejęciu starego gimbusa przez samorząd od PKS i przekazanie go dla naszego miasta partnerskiego Przemysłany. Najprawdopodobniej to przekazanie nastąpi w przyszły weekend. W imieniu swoim i OSP dziękuję, że przychyliłiście się Państwo do prośby OSP.

Pomimo sezonu urlopowego i kłopotów kadrowych jakie porobiły się to cały czas trwa remont urzędu. Dzisiaj była kolejna rada budowy, jest szansa, że Szkoła Podstawowa nr 2 będzie oddana przed początkiem roku do użytku. Będą wymienione 30 letnie stare drzwi w klasach. Wszędzie będą podwieszane sufity. Instalacje elektryczne w salach komputerowych poprawią funkcjonowanie. Drzwi ewakuacyjne w salach przedszkolnych też zostały dostosowane.

Mieliśmy zgody wszystkich mieszkańców na realizację projektu kanalizacji w Niemojkach natomiast średnio 3 razy w tygodniu potrzebna jest interwencja bo jak przyjeżdża wykonawca budować to trzeba negocjować z każdym oddzielnie i jest to czasochłonne bo krzak o wartości 500 zł zostaje, a przyłącze za 150 000 zł trzeba podnosić wartość by zrobić przecisk by w ogródku nie zrujnować czegoś.

W tym roku czeka nas remont 6 świetlic wiejskich mamy już częściowo przetargi do otwarcia, boisk wielofunkcyjne, rozstrzygnięcie przetargu na zamiatarkę, rampa i Polna ulica będą w tym roku realizowane. Wykonawca szykuje dokumentację z przetargami drogowymi. Jeden przetarg na wyposażenie świetlic jest już zrealizowany. Jeszcze czeka nas wyposażenie w świetlicy w Biernatach. To tak informacyjnie, co się dzieje, żebyście Państwo wiedzieli.

Przewodnicząca Rady – Czy coś jeszcze w sprawach różnych?

Radny Marek Kalicki – Panie Burmistrzu, dzisiaj tak pięknie Pan mówił w Radio Katolickim, to gdzie ten basen okryty powstanie, w okolicy łąki storczykowej?

Burmistrz – trzeba było słuchać uważnie, co mówiłem. Ja mówiłem, tak jak Państwo już wiecie od dawna, że będziemy zagospodarowali bulwary wzdłuż Tocznej. Chcemy zagospodarować

krzaczory po byłej łączce storczykowej. Pan redaktor przyjechał nagrywać materiały o inwestycjach i Świącie Pieroga, a przyjechał do nas projektant z Łukowa, który robił nam zagospodarowanie parking wokół urzędu i projekt parku przy cmentarzu żydowskim. Wizja ich zagospodarowania terenu jest moim zdaniem bardzo praktyczna i mi się osobiście podoba dlatego poprosiliśmy ich o przygotowanie koncepcji zagospodarowania terenu. Aby przygotować projekt zagospodarowania terenu bo aby ,myśleć o jakiś projektach zapytany byłem, co chcemy. Chcemy urządzenia do lekkoatletyki, urządzenia rekreacyjne, deptak wzdłuż Tocznej do przejścia do garaży, oświetlenie. Jeżeli by się udało zmieścić w terenie tak jak mają w Łukowie chcemy baseny odkryte sezonowe. Są one o wiele tańsze w utrzymaniu, eksploatacji, a w okresie letnim sprawiają dużo frajdy. Nasze kąpielisko ma swoje ograniczenia i możliwości. Nie mamy też boiska do siatkówki plażowej, które nie jest dość drogie ale u nas nad zlewem nie było już miejsca. Dlatego powstaje koncepcja i rzuciliśmy hasło baseny odkryte sezonowe ze zjeżdżalniami i z podgrzewaną wodą by mogły funkcjonować 3 miesiące jak by się udało to zmieścić i miało by to racjonalne zastosowanie to też byśmy to rozpatrywali. Utrzymane tego basenu odkrytego jest z 15 razy tańsze od basenu zakrytego. Być może ogłosimy konkurs architektoniczny i wybierzemy prace, która najbardziej się sprawdzi. Na razie to jest w sferze marzeń zostawione.

Burmistrz wspominał o zrobieniu miejsc parkingowych wzdłuż całej ul. Spacerowej od strony łączki storczykowej. Burmistrz przypominał, że został złożony wniosek do Polskiego Ładu na 6 milionów zł na zagospodarowanie terenu przy ul. Tocznej na bulwary. Dyskusję na ten temat były prowadzone ponad rok temu i radni wyrazili aprobatę by iść w tym kierunku. Były to plany na przyszłą kadencję ale pojawiły się możliwości teraz dlatego próbujemy to robić.

Wniosek na 2 miliony zł został złożony na rozbudowę sieci wodociągowej i kanalizacji. Wodociąg ma by dociągnięty do Szańkowa. Sołtys już nad tym pracuje by zebrać zgody. Jest to jedyna miejscowość w gminie, która nie ma wodociągu. Trzeci wniosek na 13 milionów został złożony na modernizację, rozbudowę oczyszczalni ścieków.

Złożony został wniosek na zabytki. Pierwszy wniosek na zabytki został już rozstrzygnięty dotyczył parafii. Kolejny wniosek przy poparciu ks biskupa Gurdy został złożony na przeniesienie Cerkwii. Wniosek jest na 3 miliony zł.

Radny Marek Kalicki w imieniu zarządu OSP Łosice zaprosił na 100 lecie obchodów powstania Ochotniczej Straży Pożarnej, które odbędzie się 27 sierpnia 2023 r. oraz podziękował Panu Burmistrzowi i Radzie za udzielenie dotacji na samochód lekki gaśniczy dla OSP Łosice. Radny podziękował Panu Burmistrzowi za zaangażowanie i pomoc przy organizacji uroczystości obchodów 100 lecia Ochotniczej Straży Pożarnej.

5. Zamknięcie obrad.

Po zrealizowaniu porządku obrad o godzinie 15.35 **Przewodnicząca Rady Pani Ewa Hornowska** zamknęła LXX nadzwyczajną sesję Rady Miasta i Gminy Łosice.

Na tym protokół zakończono i podpisano.

Protokołowała: Wioleta Częstochowska

Przewodniczyła: Przewodnicząca Rady Miasta i Gminy Ewa Hornowska